
REFUBI"TKA E SHOIP€BIST
MIMSTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT

DREJTORIA E PTRGJITHSHME E ARSIMIT PARAUNTVERSITAR
DREJTORIA RAJONALE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR

Nr. .,/iq I prot. Fier,mE 4. /<.zOzz

SHPALIJE Nr.3

E VENDEYE TE LIRA PER PUNONJES TE NJESISE SE SHERBIMIT PSIKO-
SOCIAL NE INSTITUCIONET PUBLIK TE ARSIN{IT PARAT]NIVERSITAR (IPAP)

NE ZVAP NE VARESI TE DRAP FIER

Ne zbatim te Ligiit nr.69 / 2012 * Per Arsimin Parauniversitar n€ Republik€n e Shqiperise "i
ndryshuar, VKM nr.99, dat€ 27.02.2019 "P€r krijimin, m€nyr6n e organizimit dhe te
funksionimit te Drejtoris€ s€ P6rgjithshme t€ Arsimit Parauniversitar", IJrdh€rit ff.313 date
20.10.2020 "PEr organizimin dhe funksionimin e njesis€ se sh€rbimit psiko-social nE
institucionet e arsimit parauniversitar dhe procedurat e em6rimit, pezullimit dhe largimit n€
sherbimin psiko-social", shpall vendet e lira tE punEs per punonj6s n€ nj6sine e sh6rbimit
psiko-social (psikolos/ ounoni€s-socian n€ institucionet publike tC arsimit parauniversitar
IPAP, nE ZVAP-td n€ varesi t6 DRAP Fier.

I. Kriteret pdr t'u pun6suar nE sh€rbimin psikosocial

A. K€rkesat e pEryiithshme qE duhen plot6suar p€r pun6sim nE pozicionet e m6sip6rme
jan6: t

1. Te jet€ shtetas shqiptar;
2. Td kete zot6si pErtd vepruar;
3. TE jetE nd kushte sh6ndet€sore tE mira per tE kryer detyrat p6rkatEse;
4. Td mos jet6 denuar p€r vepra penale dhe te mos ketd proces penal t€ hapur nC

prokurori apo gjykat€;
5. T€ mos jet€ marrd mE par€ mas€ largimi nga punEt e meparshme dhe td mos ketd

masa tE tjera administrative apo v€rejtje n€ fuqi.

B. K€rkesat e veganta qE duhen plotdsuar p6r pun6sim nG pozicionet e m6sip€rme
jan6:

1. Kandidati duhet tE p6rmbush6 k€rkesat ligjore p6r nivelin arsimor dhe te zoteroj6
aftesite e nevojshme profesionale p€r vendin p6rkatEs te pun6s;

2. Te jetd pajisur me diplomEn e ciklit te dyte, n€ fushen pdrkat€se;
3. Njohuri bazE ne kompjuter;
4. Zotlrimi i gjuh€ve te huaja p€rben avantazh (deshmi, certifikata);
5. AftEsi komunikuese dhe punds ne grup.

II. Dokumentacioni, m6nyra dhe afati i dor€zimit

,d KandidatEt duhet tE dor6zojn6 dokumentat si m6 posht6:
1. Pdrshkrimi i edukimit dhe i karrier6s profesionale- jet€shkrimin (Curriculum vitae)

sipas shtojces 3 tE Urdhdritff.3l3, datE20.70.2020 (e detyrueshme);
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Kerkese p6r pun6sim nC z.vrdn arsimore qd d6shiron p6r pozicionin psikolog /
punonjes social (e detyrueshme);
Raport mjekoligjor i tri muajve td filndit (i detyruesh6m);
Deklaratd pdr verifikimin e vdrtet€sis€ sC dokumentave t€ paraqitura nga kandidati
sipas shtojc€s 4 t€ Urdh€rit nr.313 datE 20.10.2020 (e detyrueshme);

5. Formular vet6deklarimi i giendjes giyqdsore sipas shtojc6s 5 t€ Urdh€rit nr.313
datl 20.10.2020 (e detyrueshme);

6. Fotokopje e librez6s sE pun€s e noterizuar (n€se ka);
7. Kopje e njehsuar me origjinalin e diplomes/diplomave, v€rtetimit/list6s se notave

t0 studimeve tE larta (cikli i pard, cikli i dytd dhe diplomat e integruara te ciklit te
dyt€) ose te barazvlefshme me keto sipas p€rcaktimeve tC legjislacionit n€ fuqi
(per diplomat e marra jashte Republikds sE Shqiperis6 td p6rcillet njehsimi nga

Ministria e Arsimit (e detyrueshme);
8. Liste notaslr e noterizuar psr nivelin bacheh':r dhe master 1e derymeshme);
9. Leje pdr ushtrimin individual te profesionit (licenc€);
10. Kopje e njehsuar me origjinalin e arsimit shtes6 dhe list€s sd notave si dhe

certifikatave p€r gjuhdt e huaja apo kualifikime tE ndryshme;
11. Fotokopje e kartes s0 identitetit ose certifikatd personale (e detyrueshme);
12. D€shmi penaliteti (e detyrueshme);
13. NEse eshte i pun€suar, v6rtetim nga institucioni qd nuk ka mas€ disiplinore n€ fuqi

ose vetdeklarim n€ rastin kur nuk 6shte i punesuar ( detyrueshme).

B. Dokumentacloni i aplikimit dorEzohet n6p6rmjet shGrbimit postar n€ DRAP
Fier p6rkatdse brenda afatit 15.12.2022- 19.!2.2022.

m. Vlerdsimi i dokumentacionit te kandidat6ve p€r psikolog /punonjds social do t0 kryhet nga

komisioni nE periudh6n 20.12.2022 deri2l.12.2022 ngakomisioni i DRAP Fier.

IV. Rezultatet paraprake e vlerdsimit td dokumentacionit do td shpallen n€ faqet zyrtaretl
DRAP Fier nd datd22.12.2022.

V. Ankimimet brenda dat1s27.l2.22. t

VI. Rezultatet p6rfundimtare do t€ shpallen nE datEn 28.12.2022

VU. Bazluar n€ renditjen perfundimtare,DRAP Fier do t€ ndjek procedurat e em€rimit sipas

p€rcaktimeve tC Urdh€rit nr.3l3 12020.

VIII. N€ tabel€n bashkelidhur do td gieni vendet e lira sipas ZYAP-ve p6rkatese.

2.

J.
4.

Adresa: Rr.Leon Rei, Fier
Faqe2nga2

e-mail: DRAPFieT@arsimi.gov.al
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